Criciúma, 16 de Agosto de 2022.

Ilmo. Sr Juiz Eleitoral,

A Rádio Som Maior FM, de Criciúma, agendou para o dia 22 de agosto,
segunda-feira, debate com os candidatos ao Senado da República por Santa
Catarina.

Asseguramos que foram convidados todos os candidatos com representação
parlamentar de pelo menos 5 representantes do Congresso Nacional, como orienta
a legislação eleitoral.

O debate inicia às 7h30, presencial, e será realizado na cobertura do Edifício Due
Fratelli, onde está a sede da Som Maior.

Agradecendo a sua atenção, aproveitamos para mais uma vez registrar que
estamos à disposição para contribuir com o trabalho da Justiça Eleitoral.

Atenciosamente,

Adelor Lessa

Jornalista e Diretor da Rádio Som Maior

PAE nº 34.279/2022, Pág. nº 3